vel sublimia terrarum, sive continentium, sive insularum significat, que sunt aquis superiora; vel ipsa tegmina speluncarum, que super aquas pendula soliditate sunt firmata. Aerem vero superiorem esse aque hinc patet, quia nullum vas ab ore impressum aquis, potest repleri: videtur enim vas esse vacuum, sed aere plenum esse probatur, cum ore imo in aquam deprimitur; nam quia superius non invenit locum exundi, nec inferius irruptis aquis subter eas eum ire natura permittit, plenitudine sua repellit eas, nec in vas intrare sinit. Cum autem vas ita collocatur, ut non habeat os deorsum, sed in latus inclinatum, tunc intrat aqua inferius, aere exeunte superius: hinc etiam probatur nihil esse vacuum. Itaque si vasis erecti pateat os in celum, cum infundis aquam, aer ex aliis partibus quibus non infundis aquam, aer ex aliis partibus quibus non infundis sursum evadit, et aque deorsum locus fit. Quod si in ore vas deprimitur, ut vel ex latere vel desuper aque repente defluant, et undique os vasis obtegant, aer sursum nitens eas dirumpit, ut eis ad ima locum faciat, et ipsa diruptio singultus vasorum est, dum partibus fugit; quia totus propter oris illius angustias tam cito intrare non potest. Porro si sub aquas aer cogatur ire ex vase, ut illo cedente vas ab ore in ima presso replere velles, facilius undis undique cooperitur, quam per os eius ab inferiori parte gutta exigua locum intrandi reperiat. Iam vero ignem ad superna emicantem alias nitentem et ipsius aeris naturam velle transcendere, ex hoc patet, quia si quis faculam accensam capite deorsum teneat, nihilominus flamme conus ad superiora contendit, sed constipatione aeris circumfusi et superfusi, superatus extinguitur, et in eius qualitatem commutatur, et ad eius universam altitudinem transiliendam perdurare non potest. Itaque super aerem purus ignis esse dicitur, unde etiam sydera et luminaria facta esse coniectantur. Hinc etiam intelligi volunt, qui de ponderibus elementorum argumentantur et rationem sumunt, quod aer si quis eius particulam in illis spatiis celi sublimibus dimittere posset necessario pondere suo caderet, donec ad aera subter spatia perveniret

## Referencias

Aristóteles. (1996). *Meteorológicos*. Introducción, traducción y notas de M. Candel. Gredos, Madrid.

Aristóteles. (1998). *Metafísica*. Edición trilingüe por V. García Yebra. Gredos, Madrid.

Aristóteles. (1995). *Física*. Introducción, traducción y notas de G. R. De Echandía. Gredos, Madrid.

Aristóteles. (1996). *Acerca del Cielo*. Introducción, traducción y notas de M. Candel. Gredos, Madrid.